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دکتر  آقای  جناب  مستوفیان،  ماهنامه  خبرنگار  گزارش  به 
اکرمی معاون محترم نظارت مالی و خزانه دار کل کشور در مراسم 
بزرگداشت روز حسابدار مطالب مهمی را بیان داشتند که با توجه 
به جهت گیری بودجه سال ۱۳۹۷ به صورت تعهدی و  بر مبنای 
بخش  در  بازنشستگان  توجه  مورد  مباحث  از  نوعا  که  عملکرد 
غیرمالیاتی می باشد، رهنمودهای ایشان به عنوان خزانه دار کل 
کشور شایان اهمیت است که بخش هایی از سخنرانی ایشان درج 
می گردد: «به نام خدای حسابگر، حسابدان، حسابرس و حسابدار. 
و  سازمان  گروه،  فرد،  هر  نیازهای  مهمترین  از  یکی  اطلاعات 
جامعه جهت دنبال کردن خواسته ها و رسیدن به اهداف است. 
در این بین اطلاعات مالی یکی از مهمترین اطلاعاتی است که 
هر سازمان یا جامعه در راستای دستیابی به اهداف خود به آن 
نیاز دارد. حسابداری، نظامی است که این نیازهای اطلاعاتی را 
برطرف می کند. به عبارتی، حسابداری، نظامی رسمی است که 
اطلاعات مالی سازمان را در اختیار ذینفعان مختلف قرار می دهد. 
بدون اطلاعات ارائه شده توسط نظام حسابداری، مدیران قادر به 
انجام وظایف خود نیستند و ذینفعان برون سازمانی نیز نمی توانند 
عملکرد مدیران را ارزیابی کنند. استفاده از بیت المال در بخش 
عمومی اهمیت اطلاعات در این بخش را دو چندان می کند. به 
عبارت دیگر ارائه اطلاعات در این بخش هم به لحاظ اداری و 
قانونی و هم به لحاظ شرعی موضوعی با اهمیت و الزامی است. 
این مطلب جایگاه حسابداری دولتی را به خوبی نشان می دهد و 

اهمیت آن را آشکار می سازد. 
هر مدیری برای انجام وظایف خود نیازمند اطلاعات و از جمله 
اطلاعات مالی است، به طوری که تصمیم گیری و انجام صحیح 
وظایف مدیریت بدون آن امکان پذیر نیست. بنابراین، حسابداری 
از طریق فراهم کردن اطلاعات مالی یکی از مهمترین نیازهای 
مدیریت را برای انجام وظایفش برآورده می کند. از طرف دیگر، 
مدیران بخش  عمومی به طور مستقیم یا غیرمسقیم از جانب مردم 
وظیفه اداره منابع عمومی را به عهده دارند و بایستی در مقابل 
آنان پاسخ گو باشند. گزارش کردن اطلاعات مالی یکی از مهمترین 
ابزارهایی است که به مسئولین بخش عمومی کمک می کند تا 
بتوانند نحوه ایفای وظایف خود را در زمینه تأمین و استفاده از 

منابع عمومی به مردم نشان دهند.
به اعتقاد اینجانب، تحول در نظام مالی و محاسباتی یکی از 
نیازهای کنونی کشور می باشد و در اکثر اسناد بالادستی از جمله 
گرفته  قرار  تاکید  مورد  نیز  مقاومتی  اقتصاد  کلی  سیاست های 
است. پیش شرط مهم برای انجام این تحول،اصلاحات سیستم 
تعهدی  حسابداری  بکارگیری  و  مالی  گزارشگری  و  حسابداری 

است. 
و  مالی  نظام  واسط  حلقه  حسابداری  اینکه  به  توجه  با 

پاسخگویی است، دولت ها در کشورهای مختلف انجام اصلاحات 
را از نظام حسابداری شروع کرده وبه دنبال آن سایر زیر نظام ها 
دیگر،  به بیان  کرده اند.  رااصلاح  حسابرسی  و  بودجه ریزی  نظیر 
اصلاحات در حسابداری بخش عمومی نقطه آغاز اصلاحات در 
مدیریت مالی بخش عمومی و تقویت نظام مالی کشور محسوب 

می شود. 
تاکنون اقدامات زیادی در زمینه اجرای حسابداری تعهدی 
توسط معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل کشور انجام شده 
اجرایی  کمیته  تشکیل  اقدامات  این  مهمترین  از  یکی  است. 
حسابداری تعهدی به منظور نقش آفرینی بیشتر ذیحسابان در 
این  در  تاکنون  ارزنده ای  اقدامات  است.  بوده  اصلاحات  فرآیند 
کمیته صورت گرفته که از آن جمله احصاء قوانین ناسازگار با 
اجرای حسابداری تعهدی و تهیه لایحه ای برای اصلاح این موارد 

بوده است.
اگر بخواهم به صورت تخصصی تر این موضوع را تشریح نمایم، 
دربخش  تعهدی  حسابداری  پیاده سازی  که  کنم  عرض  بایستی 
عمومی اصولاً فرایندی زمان برمحسوب می شود. مطالعات نشان 
داده است که کشورهای اندکی این فرایند را طی سه سال که در 
قانون آمده است به انجام رسانده اند و در برخی از کشورها فرایند 
گذار بیش از ده سال به طول انجامیده است. معمولاً دسترسی 
به منابع لازم، دامنه اصلاحات ومیزان پشتیبانی سیاسی، تعیین 
 کننده زمان مورد نیاز برای انجام این اصلاح اساسی است. گذار به 
حسابداری تعهدی باید از طریق تغییرات سیستم، فرایند مهندسی 

مجدد و تعریف دوباره نقش ها و مسئولیت ها حاصل شود. 
به اعتقاد حقیر، گذار تدریجی به سوی حسابداری تعهدی در 
بخش عمومی بهترین راهکار برای پیمودن فرایند گذار در شرایط 
برای  لازم  زمان  می تواند  تدریجی  پیاده سازی  می باشد.  فعلی 
هماهنگی همه دستگاه های اجرایی کشور را مهیا کرده و مشکلات 
متعدد بخش عمومی را به مرور زمان برطرف کند. همچنین، این 
روش با تخصیص مستمر منابع، امکان استفاده صحیح و اثربخش 
از آن ها را فراهم کرده و احتمال عدم توانایی تأمین منابع مالی 

مورد نیاز برای اجرای حسابداری تعهدی رانیزکاهش می دهد.

خزانه دار کل کشور: تحول در نظام مالى و محاسباتى یکى از نیازهاى کنونى کشور است
در گرامیداشت روز حسابدار
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  چهاردهمین گردهمایی سالیانه روسای شعب کانون و هیئت
مدیره مرکز در تاریخ چهارشنبه ۹۶/۹/۷ در سالن کنفرانس 
اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان برگزار گردید.

  محل برگزاری این دوره برای اولین بار در گردهمایی سال
قبل یزد، به اتفاق آرا تعیین گردیده بود.

  طبق معمول برای برگزاری منظم این گردهمایی و هماهنگی
بیشتر دستور جلسه بصورت کتبی حدود یک ماه قبل به 

شعب کانون ابلاغ گردیده بود.
  در این گردهمایی هیئت مدیره کانون مرکز مرکب از آقایان

فرنام رئیس هیئت مدیره، دلفانی نایب رئیس، جلالی عضو 
هیئت مدیره و خزانه دار، دلگشایی عضو هیئت مدیره، نام آور 
حضور  مستوفیان  مدیرمسئول  بهرامی  بازرسان،  بداغی  و 

داشتند.
  هیئت مدیره مرکز قبل از شروع جلسه حدود نیم ساعت در

دفتر آقای شیخ اسدی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
به تبادل نظر پرداختند و هدف از تشکیل این گردهمایی از 
طرف هیئت مدیره تشریح و ایشان نیز برای هرچه بهتر برگزار 

شدن گردهمایی اعلام آمادگی نمودند.
  بعد از جلسه معارفه با مدیران محترم کل امور اقتصادی و

دارایی و امور مالیاتی و معاونین محترم، هیئت مدیره مرکز 
به اتفاق جناب آقای شیخ اسدی در سالن کنفرانس حضور 
یافتند و به جمع روسای شعب پیوستند، پس از تلاوت آیاتی 

از کلام ا... مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی، جلسه 
کرمان  استان  کانون  رئیس  پورابراهیمی  آقای  سخنان  با 

رسمیت پیداکرد.
  سخنران بعدی آقای شیخ اسدی بودند که ضمن خیرمقدم

به شرکت کنندگان و آروزی اوقات خوش در شهر کرمان (دیار 
کریمان) و آمادگی هرگونه همکاری، اطلاعات جالبی راجع به 

استان کرمان ارائه نمودند:
  استان کرمان با مساحت ۱۸۳۰۰۰کیلومتر حدود۱۱/۳ درصد از

مساحت کل کشور را دارا می باشد.
 .مقام اول در تعداد و تنوع معادن
  مقام اول سطح زیرکشت پسته و بیش از ۷۰درصد محصول

تشکیل  را  جهان  پسته  که ۴۷درصد  ایران  پسته  صادراتی 
می دهد.

 .مقام اول سطح زیرکشت گردوی کشور

 
چهاردهمین گردهمائى هیئت مدیره و روساى شعب کانون هاى بازنشستگان - کرمان 

جناب آقای سلمانی 
مدیر کل محترم امور مالیاتی استان کرمان

در  کانون  این  شعب  مدیران  گردهمایی  برگزاری 
شهر کرمان فرصتی مناسب بود تا از نزدیک شاهد 
توجهات خاص جنابعالی و جناب آقای نظریه معاون 
محترمتان به همکاران بازنشسته خود باشیم و از 
اینکه همکاران خود در مجموعه کانون بازنشستگان 
فرمودید،  مفتخر  حضورتان  با  را  متبوع  وزارت 

صمیمانه سپاسگزاریم.
حسین فرنام- رئیس هیئت مدیره

جناب آقای شیخ اسدی نماینده محترم وزیر و مدیر 
محترم کل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان

متبوع  وزارت  بازنشستگان  کانون  مدیره  هیئت 
همه  سپاسگزار  و  قدردان  که  می داند  لازم  برخود 
محبت ها و بزرگواری ها و حضور موثر و تمام و کمال 
مراحل  تمام  در  محترمتان  معاونان  و  جنابعالی 
برگزاری گردهمایی مدیران شعب این کانون در شهر 
کرمان بوده و مراتب امتنان کلیه همکاران در شعب 
روزافزون  توفیقات  و  تقدیم  حضورتان  را  کشور  کل 
جنابعالی و همکارانتان را از درگاه ایزد متعال مسئلت 

نماید.
اطمینان می دهد که خاطره این سفر برای همیشه 
در ذهن مدیران شعب کانون بازنشستگان که اغلب 
از مدیران دوران اشتغال در وزارت امور اقتصادی و 

دارایی هستند، جاودان خواهد ماند.
حسین فرنام – رئیس هیئت مدیره

از: على اصغر جلالى 
عضو هیئت مدیره و خزانه دار کانون
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.مقام دوم سطح زیرکشت گل محمدی کشور
.مقام پنجم سطح زیرکشت بادام کشور
.شهرستان بم سومین قطب خودروسازی
 درحال حاضر استان کرمان با داشتن بالاترین میزان ذخایر

معدنی در زمینه سنگ آهن، مس و ظرفیت تولید ایجاد شده 
در زنجیره تکمیل فولاد شامل۳۴ میلیون تن کنسانتره آهن، 
۱۵میلیون تن گندله آهن و ۳/۶میلیون تن آهن اسفنجی در 

آینده نزدیک، قطب فولاد کشور خواهد شد.
 استان کرمان دارای ۵ اثر ثبت شده در میراث جهانی یونسکو

می باشد.
 رئیس فرنام  آقای  اسدی،  شیخ  آقای  سخنان  از  بعد 

سایر  و  ایشان  زحمات  از  تشکر  ضمن  مرکز  مدیره  هیئت 
ترتیب دهندگان این گردهمایی به موضوع اصلی گردهمایی 

پرداختند.
 طبق روال گذشته سخنان آقای فرنام حول دو محور بیان

گردید، محور اول گزارش عملکرد کانون در سال جاری و 
محور دوم بیان تنگناها و دردهای کهنه قشر بازنشستگان.

 طبق آمار ارائه شده تعداد شعب کانون به ۲۳ شعبه و اعضای
کانون به ۷۹۳۰ نفر بالغ می گردد که تعداد ۳۰۸۵ نفر مالیاتی 

و ۴۸۴۵ نفر غیرمالیاتی محسوب می شوند.
 طبق آمار و ارقام کمک های رفاهی (پزشکی) به بازنشستگان

بخش غیرمالیاتی در تهران و استان ها تا آخر مرداد ۹۶ به تعداد 
۱۵۶۸ نفر جمعاً مبلغ ۶،۲۶۴،۰۴۵،۰۰۰ ریال و کمک های 
رفاهی (پزشکی) بخش مالیاتی در تهران و استان ها تا آخر 
شهریور ۹۶ به تعداد ۹۸۵ نفر جمعاً مبلغ ۳،۸۱۶،۳۳۵،۰۰۰ 

ریال به حساب حقوقی آنان واریز گردیده است.
 طبق معمول اهم اقدامات انجام شده و برنامه های در دست

اقدام جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران که از طرف آقای 
محمد رستمیان دبیرکل و رئیس هیئت مدیره برای اطلاع 
شرکت کنندگان در گردهمایی در اختیار اینجانب قرار داده 

شده بود به اطلاع رسانده شد و مورد بحث قرار گرفت.
 روز برگزاری سمینار، آقای فرنام فراموش کرده بود عینک و

سمعک خود را همراه بیاورد، بخاطر این موضوع، چشم های 
من قادر نبود مطلبی را بخواند و بنویسد. چون عینک من 

مورد استفاده ایشان قرار گرفت.
  سرکار خانم نرجس خاتون پهلوانی نایب رئیس شعبه قزوین و

آقای ابراهیم اصلاح رئیس شعبه تازه تاسیس استان هرمزگان 
برای اولین بار بود که به جمع شرکت کنندگان در گردهمایی 

پیوسته بودند.
  بعضی از روسای شعب آنقدر به همسران خود وابسته بودند

که حاضر نشدند در مدت گردهمایی همسران خود را تنها 
به سفر روانه کنند، لذا رنج سفر را به جان خریدند و همراه 

همسرانشان به کرمان سفر کردند!!
  طبق خوراک  و  خورد  و  اقامت  هزینه  در  صرفه جویی  برای 

معمول سنوات گذشته از امکانات وزارت آموزش و پرورش 
استفاده کردیم و در خانه معلم شهر کرمان سکنی گزیدیم، 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  کارکنان  که  روزی  امید  به 
پرورش  و  آموزش  حد  در  لااقل  رفاهی  امکانات  حداقل  از 

برخوردار گردند.
  شرکت کنندگان در سمینار انتظار داشتند که پس از سالها

انتظار آقای مختاری رئیس شعبه خراسان رضوی از چهره  
پرده برداری  جنوبی  و  شمالی  خراسان  استان های  روسای 

نماید، متاسفانه باز هم این توفیق نصیب ما نگردید!!
  در این گردهمایی متاسفانه بغیر از آقای رضائیان مدیرعامل

روسای  نداشت  حضور  جلسه  در  بیماری  بعلت  که  کانون 
شعب استان های ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
سمنان، مرکزی و کهکیلویه و بویراحمد هم به دلایل مختلف 

حضور نداشتند.
  آقای مرتضی مترجمی رئیس شعبه زنجان که پس از چند

دوره غیبت در سنوات گذشته برای کمتر از ۲۴ ساعت خود را 
میان دوستان در کرمان رسانده بود دست نوشته ای را قرائت 
نمود که عصاره همه مشکلات و مصائب بازنشستگان بود و 
بسیار مورد توجه قرار گرفت، امید اینکه گوش شنوایی برای 

اینچنین عریضه ها وجود داشته باشد.
  پس از برگزاری گردهمایی طبق برنامه تنظیمی بعدازظهر

جهت بازدید از نقاط دیدنی شهر به مجموعه گنجعلیخان 
لحاظ  از  حمام  بود  جالب  لحاظ  هر  از  مجموعه  رفتیم، 
سوژه های فیلمبرداری و گرفتن عکس و بازار به لحاظ خرید 

و سوغاتی.
  بعد از بازید از مجموعه گنجعلیخان که تا اوائل شب ادامه

داشت، عازم بازدید از باغ فتح آباد در ۱۲کیلومتری کرمان 
شدیم. این باغ که الگوبرداری آن از باغ شاهزاده ماهان بود 
در شب و با نورپردازی بسیار زیبا در میان دشتی وسیع چون 
گوهری درخشان خودنمایی می کرد. در طبقه اول ساختمان 
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این باغ زیبا نمایشگاهی از اسناد و عکس های فرمانروایان و 
حکام و استانداران کرمان قرارداشت که تاریخ مصور کرمان را 

در دوران معاصر به نمایش گذاشته بود.
  صرف شام در مهمانخانه این باغ به اتفاق آقای شیخ اسدی

و سایر همراهان ایشان همراه با موسیقی زنده به خوانندگی 
روشندل هنرمند غلامرضا چمک خاطره بسیار خوشی در 

ذهن شرکت کنندگان در گردهمایی بجا گذاشت.
  دیده تدارک  فشرده ای  برنامه   ۹۶/۹/۹ پنجشنبه  روز  برای 

شده بود، ساعت ۶ صبح با اتوبوس به طرف آبگرم سیرچ 
(آبگرم غدیر جوشان) عزیمت نمودیم، پس از عبور از تونل 
زیبای شهداد و جاده پرپیچ و خم به محل آبگرم رسیدیم، 
آب جوشان استخر علیرغم گوگردی بودن آن بسیار زلال و 
نشاط آور بود، این استخر و تاسیسات آن همچون باغ فتح آباد 
از طریق موسسه اجرایی بنیاد توسعه عمران موقوفات استان 

کرمان مرمت و احیا گردیده است.
  صرف و  شهداد  کلوت های  طرف  به  عزیمت  بعدی  مسیر 

صبحانه بود، صبحانه را در یکی از خانه های بوم گردی منطقه 
که از امکانات محلی برای جلب گردشگر بهره می گرفت، در 

روستائی بنام سیف صرف نمودیم.
  برنامه بعدی بازدید از کلوت های شهداد بود، این پدیده های

ایران  سراسر  از  را  طبیعت گردی  عاشقان  تنها  نه  طبیعی 
به آنجا می کشاند، بلکه توریست های زیادی از سراسر دنیا 
دیار  این  به  مریخی  کوه های  و  کلوت ها  این  از  بازدید  برای 
سفر می کنند. البته این پدیده های کم نظیر طبیعی از طرف 
یونسکو و سازمان میراث فرهنگی به ثبت رسیده و تحت 

حفاظت می باشند.
  پس از بازدید از کلوت های اعجاب برانگیز برای صرف ناهار

عازم شهر شهداد شدیم، ناهار را مانند صبحانه در یکی دیگر 
از اقامتگاه های بومگردی بنام بنکاو در محیطی روح انگیز با 
غذاهای کاملا ایرانی به سبک سنتی صرف نمودیم. یادآور 
می گردد این اقامتگاه ها تحت نظارت سازمان میراث فرهنگی 

و گردشگری و صنایع دستی فعالیت می کنند.
  مرحله بعد بازدید از باغ معروف شاهزاده  ماهان بود، این بنا

که از بناهای دوره قاجاریه می باشد دو شاخصه اصلی دارد، 
یکی مطبق بودن باغ دوم سیستم آبرسانی و فواره ها بدون 
پمپاژ برق عمل می کند. این باغ زیبا و رویایی هم علاوه بر 
ثبت میراث فرهنگی، در سال ۱۳۹۰ هجری شمسی هم ثبت 

جهانی یونسکو گردیده است.
  هنگام ترک باغ شاهزاده ماهان در حالیکه هنوز محو تماشای

این باغ زیبای ایرانی بودم. آقای فرنام به من نزدیک شد و 
گفت ان منطقه سرسبز که نزدیک اینجاست روستای لنگر در 
۳کیلومتری شهر ماهان زادگاه من است، بی شک آقای فرنام 
باید خاطرات خوبی به خصوص از دوران جوانی در این باغ 

داشته باشد.
  دیدار از مقبره شاه نعمت اله ولی عارف و شاعر قرن هشتم

و نهم هجری قمری در ماهان مقارن شد با برگزاری نماز 
مغرب و عشا که حس خوبی در روحیه بعضی از دوستان 
بجا گذاشت، پس از این بازدید به محل اسکان خودمان در 

کرمان بازگشتیم.
  یکی از وقایع فراموش نشدنی این سفر زلزله صبحگاهی روز

جمعه مورخ ۹۶/۹/۱۰ اطراف کرمان بود که لرزش های آن در 
کرمان موجب وحشب بعضی از دوستان گردید!! گرچه این 
حوادث و زمین لرزه ها برای دوستان کرمانی ما یک امر عادی 

تلقی می گردید.
  دوره چهارده  این  برگزاری  که  می نمایم  یادآوری  خاتمه  در 

گردهمایی، با تلاش و کوشش هیئت مدیره و مشارکت بعضی 
از شعب برگزار گردید که طی آن علاوه بر تبادل نظر و ایجاد 
پیشبرد  در  بود  انگیزه ی  شعب  روسای  بین  شعف  و  شوق 
اهداف کانون، امیداست هیئت مدیره جدید کانون که در 
سال آتی بی شک باید از بین افراد فرهیخته انتخاب شوند، 
این رویه گردهمایی را ادامه دهند تا دوستی ها و همبستگی ها 

ادامه داشته باشد.

تغییر نشانی موسسه حقوقی ساحت حق تدبیر ایرانیان
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این شرکت طی نامه ای به کانون بازنشستگان نوشته 
 ۱۰۱ شماره  به  فی مابین  تفاهم نامه  پیرو  احتراما،  است: 
موسسه،  نشانی  تغییر  به  توجه  با  و   ۹۶/۳/۲۲ مورخ 
خواهشمنداست اطلاعات مربوط به موسسه را به شرح زیر 

اصلاح فرمایید:
شمالی،  جمالزاده  خیابان  انقلاب،  میدان  نشانی: 

کوچه نادر، پلاک۲۹، ساختمان نیلوفر، واحد۱۴
تلفن:۶۶۵۷۳۴۲۱-۶۶۵۷۳۴۰۸ داخلی ۳۵۷

فکس:۸۹۷۷۱۱۲۰    همراه مدیرعامل:۰۹۱۲۲۴۹۷۷۹۷
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مراجعات  از  پیش گیری  برای  که  است  سالی  چند 
(تهران)  مرکز  به  استان ها  بازنشستگان  کانون  مدیران 
و  پرسش   ها  طرح  برای  مسئولین  که  شد  داده  ترتیبی 
ارایه پیشنهادات و تبادل نظر و اتخاذ رویه ای واحد هر 
سال در یکی از استان های کشور برای این منظور گردهم 
بازنشستگان  کانون  سالجاری  در  که  می شوند  جمع 

استان کرمان عهده دار میزبانی شدند.
کل  اداره  کنفرانس  سالن  در  مقرر  ساعت  در  جلسه 
و  شد  شروع  کرمان  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور 
کانون  محترم  ریاست  پورابراهیمی  آقای  جناب  توسط 
مراسم  محترم،  همکاران  و  کرمان  شعبه  بازنشستگان 
معارفه بعمل آمد. رسمیت جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن 
کریم و سرود پرصلابت جمهوری اسلامی ایران و سخنان 
جناب آقای شیخ اسدی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی 

استان آغاز شد.
ایشان در شروع سخنان خود پس از ذکر نام خداوند 
متعال از جناب آقای پورابراهیمی و دیگر همکاران کانون 
تشکر  گردهمایی  این  پاس  به  کرمان  دارایی  بازنشستگان 
کردند و سپس از جناب آقای حسین فرنام رئیس هیئت 
طولانی  خدمات  ارایه  با  ارتباط  در  مرکز  کانون  مدیره 
نمودند  قدردانی  اولیه،  گام های  برداشتن  و  بازنشستگان 
و به حدیثی از حضرت رسول اکرم(ص) اشاره کردند که 
کمال  در  و  بدانید  خود  خانواده  جزء  را  مو  سفید  پیران 
حق  پیشکسوتان  شما  که  کردند  تاکید  فروتنی  و  تواضع 

آموزش بر نسل ما را دارید.
که  بودند  آگاه  کاملاً  اسدی  شیخ  آقای  جناب  گویی 
برای این جمع سالمند که خود روزگاران درازی سمت های 
از  انبوهی  با  و  نهاده اند  پشت سر  و  کرده  تجربه  را  اداری 
بهترین  بهم  رسانیده اند،  حضور  ایشان  محضر  در  تجارب 

پذیرایی و خوش آمدگویی تکریم و تکریم است و بس.
این افراد نیازی بر زرق و برق های ویترینی ندارند بلکه 
و  ایشان  مجدد  گرم  حضور  همان  گرامیداشت  بهترین 
بازنشستگان  کانون  شام  برنامه  در  محترمشان  معاونین 
کرمان بود که مهر تایید دیگری بر همه خصوصیات اخلاقی 
و منش های تربیتی ایشان بود و چقدر بجاست هنگام صدور 
عناوین، سوای از قابلیت های تخصصی مورد نیاز سازمان، 
اصالت، منش و شخصیت های رفتاری هم در کفه دیگر ترازو 
مورد سنجش قرار گیرد. جناب آقای شیخ اسدی با احاطه 
کاملی که از موضوع این گردهمایی در مراسم افتتاحیه ابراز 
فرمودند، به خوبی نشان دادند که سوای مدیرکل، عنوان 

نماینده مقام وزارت برازنده ایشان می باشد.
همکاری  با  که  آلبومی  اختیارگذاشتن  در  با  ایشان 
سازمان میراث فرهنگی استان تهیه شده  بود مکان های 
دادن  نشان  با  و  معرفی  را  استان  گردشگری  و  سیاحتی 
فیلم صحنه های بازدید از موسسات مالی، صنعتی، صنایع 
در  استان،  کلان  سرمایه گذاری های  و  کوچک  دستی 
خصوص ایجاد زمینه اشتغال و رونق اقتصادی در استان 

نیز مطالب ارزنده ای بیان کردند.
در پایان این گزارش عملکرد نشان می داد که نماینده 
محترم مقام وزارت به تنهایی و گاهی به همراه معاونین و 
یا به اتفاق مسئولین کانون بازنشستگان به عیادت بیماران 
نیز  و  مسئولیت  احساس  از  حاکی  که  رفته اند  بازنشسته 
دارا بودن وجدانی آگاه و ضمیر پاک ایشان است. سلامت 

باشند.
* جناب آقای سلمانی مدیر کل امور مالیاتی استان که 
جمع مهمانان پیشکسوت  به  تاخیر  با  ماموریت  دلیل  به 
شما  از  فرزند  عنوان  به  فرمودند  پیوستند،  بازنشسته  و 
عذرخواهی می کنم. ایشان نیز با همین یک جمله که از 
گهواره و مکتب اسلام آموزش داده می شود، برای معرفی 
فروتنی و خردمندیشان کافی بود و اضافه کردند روزگاری به 
عنوان کمک ممیز در نزد شما آموزش دیده ام و به خواست 

خداوند متعال در ایستگاهی سوار قطار شما خواهم شد.
و  سلمانی  آقایان  افتتاحیه،  مراسم  پایان  از  پس   *
سالن  سازنده،  و  پرشور  نشستی  آرزوی  با  شیخ اسدی 

کنفرانس را ترک نمودند.
* جلسه رسمی مدیران کانون های بازنشستگی وزارت 
بنا  شد.  آغاز  فرنام  حسین  آقای  جناب  ریاست  با  متبوع 
به تاکید و یادآوری جناب آقای فرنام از تجارب سال های 
تکرار  از  معرفی،  ضمن  حاضرین  تا  شد  پیشنهاد  گذشته 
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آقای  جناب  و  نمایند  خودداری  شده  مطرح  سئوال های 
مرتضی مترجمی ریاست کانون زنجان نامه ای که حاکی از 
دردها و مشکلات و تبعیض و ناروایی هایی که در جمهوری 
اسلامی در حق بازنشستگان می رود را قرائت کرد؛ موضوع 
محکم  آنچنان  آیین نگارش  شیوه  و  جمله بندی  و  متن  و 
و استوار تهیه شده بود که سالن کنفرانس را در سکوت 
مطلق ناشی از موضوع نامه فرو برده بود که در پایان به 

افتخار ایشان کف زدند.
با  مرکز  کانون  بازرس  نام آور  آقای  جناب  سپس   *
خواندن سروده ای به مناسبت میلاد امام حسن عسکری 

(ع) پیشنهاد دادند:
۱- در ارتباط با اصلاح اساسنامه نظرات و پیشنهادات 

بطور کتبی به کانون ارسال گردد.
۲- در خصوص پربارتر شدن مطالب ماهنامه مستوفیان، 
پیشنهاد شد تا با ارسال مطالب و موضوعات حائز اهمیت 
و  نمایند  همکاری  ماهنامه  اعتلای  به  نسبت  آن  درج  و 
صرفا به ارسال مطالب تکراری و سفرهای گردشگری اکتفا 

ننمایند.

* جناب آقای مختاری ریاست شعبه خراسان رضوی، 
ضمن ارایه بخشنامه سال ۱۳۹۴وزیر محترم جهاد کشاورزی 
ارایه  خود  مجموعه  زیر  سازمان های  و  دستگاه ها  عنوان 
خدمات به بازنشستگان و کانون های بازنشستگان وزارت 
مشکلات  بودند؛  فرموده  تاکید  مصراً  را  کشاورزی  جهاد 
و نارسایی های ارایه خدمات بیمه حافظ را متذکر شدند 
که این بیمه به بیمارستان ها از بابت حق العلاج همیشه 
دریافت  قبلا  را  آن  وجه  که  صورتی  در  می باشد  مقروض 
را  لازم  همکاری  بیمارستان ها  جهت  این  از  است.  کرده 

نمی کنند.
* جناب آقای احمدی فر ریاست شعبه گیلان و جناب 
بیمه ها  افزودند؛  نیز  یزد  شعبه  ریاست  احمدزاده  آقای 
بخصوص بیمه سلامت و بیمه آتیه سازان حافظ خدمات 
خود را هر دفعه نسبت به دفعه قبل کاهش می دهند و 
از پرداخت اقلامی از هزینه درمان و دارو مانند داروهای 
اکثر  لحظه  این  در  که  می کنند  اجتناب  استخوان  پوکی 
نمایندگان با ایشان هم صدا شدند و قرار شد در این زمینه 

با مسئولین بیمه و سازمان بازنشستگی مکاتبه شود.

و  کار  تعاون،  وزیر  ربیعی،  علی 
رفاه اجتماعی با اشاره به تخصیص 
۲۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار ویژه برای 
بازنشستگان  حقوق  پلکانی  افزایش 
گفت:  اخیر،  سال  دو  در  کشوری 
افزایش حداقل حقوق و اجرای طرح افزایش پلکانی که یکی 
از سیاست های موفق دولت در سال های اخیر بوده است، 
در سال ۹۷ نیز ادامه خواهد داشت. با توجه به برگزاری 
جلسات بودجه ای دولت، امیدواریم برای سال آینده اعتبار 

بیشتری برای این بخش از دولت دریافت کنیم.
این  که  دارد  تاکید  جمهور  رئیس  کرد:  تصریح  ربیعی 
میلیارد   ۱۰۰۰ با  حاضر  حال  در  و  کند  پیدا  ادامه  برنامه 
بازنشستگان  حقوق  افزایش  برای  مازاد  بودجه  تومان 
موافقت شده و ممکن است تا پایان بودجه بندی این مبلغ 

بیشتر شود.
ربیعی تاکید کرد: جامعه ای که به سالمند توجه نکند 
فرصت های  سالمندان  نیست.  اخلاقی  و  انسانی  جامعه 

بزرگ برای توسعه ایران بزرگ هستند.

معاون  جهانگیری  دکتر  مستوفیان  خبرنگار  گزارش  به  بنا 
سالن  در  ایران  اقتصاد  همایش  دومین  در  جمهور  رئیس  اول 
همایش رایزن تهران گفت: با توجه به مشکل منابع صندوق های 
بازنشستگی، هیچ بازنشسته ای را نمی بینید که از حقوق خود راضی 
باشد. ایشان با اشاره به سابقه برنامه ریزی برای توسعه اقتصادی در 
کشور، گفت: ایران از دهه ۱۳۴۰ سعی کرد که با ایجاد برنامه های 
توسعه اقتصادی، یک کشور صنعتی شود که در همان زمان کره 
جنوبی، آرژانتین و برزیل هم کار خود را شروع کردند و چند دهه 
بعد مالزی هم این کار را شروع کرد، اما حالا که نگاه می کنیم می 
بینیم فرصت های ایران برای توسعه از آنها خیلی بیشتر بوده، ولی 
از آنها عقب تر هستیم. یک بازنشسته را نمی بینید که از حقوق 
بود  این  بر  فرض  قبلا  که  است  حالی  در  این  باشد،  راضی  خود 
که با بازنشستگی یک کارمند دولت سبک می شود، اما امروز با 
بازنشسته شدن یک فرد،  ردیف بودجه این کارمند از یک ردیف 
به ردیف دیگر منتقل می شود و اتفاقی در بودجه دولت نمی افتد و 
حتی در بودجه سال ۹۴ حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان برای کمک 
به صندوق های بازنشستگی در نظر گرفتیم، اما مشکلات همچنان 
پابرجاست. جهانگیری با تأکید بر اینکه متأسفانه سیاستگذاری در 
ایران با چالش های جدی روبرو است افزود: مهمترین چالش ما این 
است که چگونه هماهنگی میان همه ارکان نظام به وجود آوریم تا 
بتوانیم در برابر چالش های مختلف راهکارهای مناسب پیدا کنیم.
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و  همفکری  جلسات  دارند  اطلاع  که  همانطور   
دومین  بازنشستگی  کانون های  مدیران  هماهنگی 
کشوری  بازنشستگی  صندوق  محل  در  ماه  هر  یکشنبه 
انجام  کشور  مقامات  با  نیز  مکاتباتی  و  می شود  تشکیل 

می شود.
متعاقب مفاد نامه هایی عنوان ریاست محترم مجلس 
شورای اسلامی و وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
که در شماره قبل درج گردید، در این شماره عین نامه 
هماهنگی  معاون  عنوان  به  بازنشستگی  کانون های 
پیگیری های ویژه خدمات مدیریت دفتر ریاست جمهوری 
و  جمهور  رییس  روحانی،  دکتر  آقای  جناب  به  خطاب 
دکتر  آقای  جناب  به  خطاب  دیگر  نامه ای  همچنین 

لاریجانی است که در پی می آید:
هماهنگی  محترم  معاون  دوایی،  آقای  «جناب   
ریاست  (دفتر  مدیریت  خدمات  ویژه  پیگیری های 
مکتوب  پیشنهاد  تصویر  مجدداً  احتراماً،  جمهوری)،  
عده زیادی از مدیران کانون های بازنشستگی کشوری و 
مورخ   ۸۶۱۳۸ شماره  نامه  تصویر  همچنین  و  مشاوران 

خصوص«انتزاع  در  محترم  معاونت  آن   ۱۳۹۵/۷/۲۴
و  کار   ، تعاون  وزارت  از  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
و  اداری  سازمان  به  آن  مجدد  الحاق  و  اجتماعی  رفاه 
که  می رساند  استحضار  به  و  تقدیم  کشور»  استخدامی 
چنین  از  مذکور  وزارت  که  واقفید  خوبی  به  جنابعالی 
کسی  بر  لکن  کرد.  نخواهند  استقبال  پیشنهادی 
مرتبط،  و  منطقی  و  واقعی  جایگاه  که  نیست  پوشیده 
برای صندوق بازنشستگی بدون هرگونه شبهه ای همان 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور می باشد. لذا از 
جنابعالی صمیمانه خواستاریم که در اجرای این امر مهم 
بدون توجه به بعض ملاحظات فردی مراتب به هر نحو 
شایسته در نهاد ریاست جمهوری در واحد ذیصلاح مورد 
بسیار  اقدام  چنین  تا  گیرد  قرار  تصمیم  اتخاذ  و  بررسی 
اثرگذار در سرنوشت بازنشستگان دولت که قطعاً به خیر 
و  ثبت  دوازدهم  دولت  بنام  می باشد،  مملکت  صلاح  و 

ضبظ گردد.» 

مدیران کانون های بازنشستگی کشوری و مشاوران

دیگه چه خبر:
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مشروح نامه به عنوان ریاست محترم جمهوری
«جناب آقای دکتر روحانی، ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران، باسلام، احتراما، همانگونه که حضرتعالی 
برقراری  برای  اسلامی  شورای  مجلس  دارید  استحضار 
عدالت و رفع تبعیض بین دریافت ها و امکانات کارمندان 
بازنشسته و شاغل اعم از لشکری و کشوری در مفاد ماده 
(۳۰) قانون برنامه ششم توسعه کشور مقدمات و تمهیداتی 
را مهیا، تصویب و به دولت محترم ابلاغ نموده است که در 
این راستا مجلس محترم، دولت خدمتگزار را مکلف نموده 
جهت  و  انجام  زمینه  دو  در  را  لازم  بررسی های  تا  است 

تصویب در مسیر قانونی قرار داده و اجرا نماید:
الف) انجام بررسی های لازم در خصوص نظام پرداخت، 
شاغلین،  دریافت های  متناسب سازی  و  تبعیض  رفع 
را  امر  این  محترم  دولت  خوشبختانه  که  بازنشستگان 
در اصلاحیه ماده (۱۰۹) قانون مدیریت خدمات کشوری 
مطمح نظر قرار داده که امید است با ارسال لایحه اصلاح 
بازنشسته  عزیزان  معاش  مذکور  قانون  نمودن  دایمی  و 

به تدریج اصلاح و بهبود یابد.
ب) برخورداری از امکانات شاغلین برای بازنشستگان 

و مستمری بگیران  کشوری و لشکری سنوات مختلف.
که  هستید  مستحضر  حضرتعالی  خصوص  این  در 
و  امکانات  از  اجرایی  دستگاه های  محترم  شاغلین 
تسهیلات مختلفی که در آیین نامه ها و دستورالعمل های 
عمومی دولت یا خاص یک سازمان دولتی است استفاده 
می نمایند که متاسفانه تاکنون بازنشستگان دولت اعم از 
لشکری و کشوری از این امکانات بی بهره مانده اند که این 
امکانات در زمینه های متفاوتی از قبیل بیمه های تکمیلی 
و خدمات درمانی، تورهای سیاحتی و زیارتی، امکانات و 
تسهیلات ورزشی و تفریحی و پرداخت کمک های نقدی و 
غیرنقدی به مناسبت اعیاد و مراسم ملی و مذهبی کشور 
و قراردادهای مختلف رفاهی با سازمان های تامین کننده 
تخفیف های  اخذ  با  خصوصی  و  دولتی  از  اعم  خدمات 
روسای  و  محترم  وزرای  که  دارد  استقرار  متفاوت 
امکانات  این  طیف  و  نوع  از  دقیقا  مستقل  سازمان های 
آگاهی دارند، لذا از جنابعالی به عنوان رییس محترم قوه 
محترم  هیئت  فرمایند  مقرر  که  می شود  استدعا  مجریه 
بازنشستگان  برخورداری  برای  و  خصوص  این  در  وزیران 
از امکانات و تسهیلاتی که کارمندان شاغل دستگاه های 
اجرایی از آن استفاده می نمایند لایحه یا آیین نامه جامع و 
رافع موانع را تنظیم، تدوین و در جهت تصویب در مسیر 

قانونی قرار دهند و ردیف های بودجه رفاهی لازم را برای 
بازنشستگان دولت در ردیف بودجه دستگاه های اجرایی 
زمان اشتغال در بودجه سنواتی کل کشور منظور نمایند.
پیشاپیش از بذل توجه و عنایتی که در جهت اجابت 
خواهید  مبذول  دولت  محترم  بازنشستگان  درخواست 

فرمود، صمیمانه سپاسگزاریم.» 
مدیران کانون های بازنشستگان کشوری و مشاوران

کانون های  درخواست   ۹۶/۱۰/۹ تاریخ  در  همچنین 
اسلامی  شورای  مجلس  محترم  ریاست  از  بازنشستگان 
برای همسان سازی حقوق بازنشستگان و دایمی  نمودن 
قانون مدیریت خدمات کشوری به شرح زیر با مهر و امضای 

مدیران کانون ها برای استحضار ایشان ارسال گردید:
«جناب آقای لاریجانی، رییس محترم مجلس شورای 
دارید  استحضار  که  همانگونه  احتراماً  باسلام،  اسلامی، 
بصورت   ۱۳۸۶ سال  در  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون 
آزمایشی و به مدت ۵سال با هدف بهسازی و ساماندهی 
ساختار نظام اداری کشور، تمهید مقدمات خدمت رسانی 
مناسب به مردم و تعیین نحوه جبران خدمات کارمندان 
به  دولت  بازنشستگان  معیشتی  شرایط  بهبود  و  شاغل 
تصویب مجلس محترم شورای اسلامی رسید که قرار بود 
قانون  این  کاستی های  و  معایب  آزمایشی  سال های  طی 
در  شدن  دایمی  جهت  و  احصاء  و  بررسی  دولت  توسط 
به  شدن  دایمی  و  اصلاح  لایحه  آزمایشی  دوره  پایان 
به  دهم  دولت  متاسفانه  که  شود  تقدیم  محترم  مجلس 
مدت یکسال و دولت یازدهم چهارسال پیاپی و هرساله 
ارایه  مجلس  به  را  آزمایشی  قانون  این  تمدید  درخواست 
با  گذشته  ۵سال  طی  نیز  محترم  مجلس  که  نمودند 
دولت در این خصوص همراهی نموده  است و این قانون 
و  مانده  پایدار  سال   ۱۰ بی سابقه  بمدت  جمعا  آزمایشی 

بصورت قطعی تعیین تکلیف نشده است.
در  دولتی  سازمان های  و  وزارتخانه ها  بازنشستگان 
برای  سیزدهم  فصل   ۱۰۹ ماده  در  آزمایشی  قانون  این 
بازنشستگان تا پایان سال ۱۳۸۵ و ماده ۶۴ فصل دهم 
برای بازنشستگان سال ۸۶ و بعد طبقه بندی شده اند که 
متاسفانه بازنشستگان قبل از سال ۱۳۸۸ با توجه به آنکه 
شاغلین  برای  را  قانون    ۸۸ سال  ابتدای  از  نهم  دولت 
محروم  قانون  این   ۶۴ ماده  مزایای  از  ولی  نموده  اجرا 
مانده اند که در نتیجه اختلاف حقوق بازنشستگی آنان با 
بازنشستگان یکسان و مشابه خود در سال ۹۶ به حدود ۱ 

دیگه چه خبر:
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تا ۱/۵میلیون تومان در ماه و با شاغلین مشابه و همتراز 
به حدود ۲ تا ۲/۵ میلیون تومان در ماه بالغ می شود که 
اجرایی  دستگاه های  بازنشستگان  شدید  نارضایتی  باعث 
نابرابری  و  تبعیض  موجب  و  نموده  فراهم  را  مختلف 
بی سابقه ای بین بازنشستگان سنوات مختلف و شاغلین 

همتراز گردیده است.
به منظور رفع نابرابری و برطرف کردن تبعیض بین حقوق 
بازنشستگان  همچنین  و  مختلف  سنوات  بازنشستگان 
قانون  این  اصلاح  و  بررسی  ضرورت  همتراز  شاغلین  با 
آزمایشی بیش از پیش وجود دارد که طبق اخبار رسانه ای 
هیئت محترم وزیران در تابستان سال جاری این قانون را 
بصورت لایحه مورد بررسی، اصلاح و تصویب نموده است 
لیکن تاکنون جهت تعیین تکلیف دایمی  به مجلس محترم 

شورای اسلامی ارایه نگردیده است.
محترم  رییس  با  میشود  درخواست  جنابعالی  از  لذا 

جمهوری هماهنگ فرمایید تا این لایحه تا پایان دی ماه 
سالجاری با پیش بینی موارد همسان سازی بازنشستگان 
و  تنظیم  همتراز  و  مشابه  شاغلین  با  مختلف  سنوات 
ضمن پیش بینی اعتبار لازم که رقم کل آن برای مجموع 
جامعه بازنشستگان کشوری و لشگری بین ۲۵ تا ۳۰ هزار 
میلیارد تومان می باشد، به مجلس محترم تقدیم گردد تا 
ان شاا... با معاضدت نمایندگان ارجمند و مردم محور، 
ابتدای  از  نیز  آن  ساله  دو  نهایتاً  اجرای  و  تصویب  زمینه 
سال ۱۳۹۷ مهیا و نمایندگان محترم مجلس نیز در قانون 

بودجه سال۹۷ اعتبار مکفی به آن تخصیص دهند.
پیشاپیش از بذل توجه حضرتعالی و اوامر مساعدی که 
در این خصوص صادر خواهید فرمود به عنوان نمایندگان 
دولتی  موسسات  و  سازمانها  ها،  وزارتخانه  بازنشستگان 

تشکر و قدردانی می نماییم.
مدیران کانون های بازنشستگان کشوری و مشاوران

جهت مزید اطلاع اعضای کانون اضافه می نماید که در تاریخ ۹۶/۱۰/۱۲ ملاقاتی توسط نماینده کانون ها با جناب 
آقای دکتر انصاری ریاست سازمان امور اداری و استخدامی کشور بعمل آمد و پیرامون ضرورت دایمی  شدن قانون 

مدیریت خدمات کشوری تبادل نظر و تفاهم لازم صورت گرفت.
کمیسیون  تاج گردون (رییس  دکتر  آقای  جناب  با   ۹۶/۱۰/۱۶ تاریخ  در  کانون ها  نمایندگان  از  چندنفر  همچنین 
و  کشوری  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی  اجرای  برای  تامین  قابل  منابع  از  فهرستی  و  ملاقات  بودجه)  تلفیق 

لشگری را با ایشان و حدود ۳۰نفر از اعضای کمیسیون تلفیق ارایه نمودند.

دیگه چه خبر:
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بازنشسته  همکاران  اجماع  مورد  زیر  مطروحه  موارد 
وزارت متبوع است که امیدواریم با درک شرایط و نیازها 

و کاستی های آنان عنایت ویژه معمول گردد:
* پیش از هر نکته به استحضار می رساند، بازنشسته ها 
حداقل دو دهه گذشته کسانی هستند که انقلاب کردند 
اینان  کردند.  اداره  را  جنگ  دردناک  سال های  سپس  و 
که همان مردان و زنان دلاوری بودند که با شرافت تمام 
که  را  سال هایی  و  کردند  سرخ  سیلی  با  را  خود  صورت 
یافتن یک بسته شیرخشک یا ۲۰ لیتر نفت و دانه قرص 
جهاد اکبری محسوب می شد، کوچک ترین ندای اعتراضی 
از آنان شنیده نشد. اینان همان هایی هستند که از جان 
و مال و هرچه داشتند، گذشتند تا دیوانه ای به نام صدام 

نتواند مشتی از خاک مقدس کشورشان را برباید.
ریاست  نخست  دوره  در  رفسنجانی  هاشمی  مرحوم 
جمهوری خود به نکته ای اشاره کردند با این مضمون که، 
سال ها  آن  کارکنان  به  را  جنگ  و  انقلاب  هزینه  «دولت 
مدیون است» (نقل به مضمون). دینی که هرگز ادا نشد و 
پس از او نیز هرگز دولتمردان در اندیشه جبران نیامدند.

* حال که دیگر امیدی به افزایش حقوق نیست و قول 
و قرارهای دولت در پیچ و خم راهروهای مجلس و شورای 
افزایش  مورد  در  لااقل  است،  سرگردان  غیره  و  نگهبان 
تحصیلی  هزینه های  کمک  پزشکی،  هزینه های  کمک 
فرزندان بازنشسته ها، کمک هزینه های گردشگری، کمک  
فوت  هزینه  کمک  بازنشسته ها،  فرزندان  ازدواج  هزینه 

بستگان ذیربط و... اقدام لازم معمول گردد.
* استدعا داریم از ذیحسابان ذیربط که مدارک پزشکی 
این عزیزان را بررسی می کنند، بخواهید با امعان نظر و 
گذشت بیشتری این مدارک را مورد بازدید قرار دهند و 

که  بدانند  و  بنگرند  مشکلات  به  بینانه تری  واقع  نگاه  با 
هزینه های پزشکی منحصر به آنچه بیمه پرداخت می کند، 
نیست. دردها و کاستی های بسیاری از قبیل هزینه های 
بیمار  انتقال  (هنگام  تهران  در  اسکان  داروها،  جانبی، 
آیا  نیست.  گفتن  قابل  که  دارد  وجود  و...  پایتخت)  به 
این آقایان نمی دانند که هزینه یکبار مراجعه یکی از افراد 
حقوق  ماه  چهار  سه،  از  بیش  دندانپزشک  به  خانواده 
بازنشستگان را می بلعد. حال وای به احوال بازنشستگان 
که یا خود یا یکی از افراد خانواده مبتلا به بیماری خاص 

باشد که باید به احوال او گریست.
بانوان  از  گروهی  مشکلات  پیش  سال  ده  از  حقیر   *

بازنشسته را پیگیری می کنم که ازدواج نکرده اند.
* استدعا داریم برای بازنشستگانی که بیماران خود را 
به تهران و دو یا سه استان ویژه کشور، منتقل می نمایند 
و مکانی برای سکونت ندارند، فکری اساسی صورت گیرد.
* استدعا داریم بمانند بسیاری از ارگان ها، نسبت به 
استخدام فرزندان بازنشسته ها (حداقل یکی از آنها) اوامر 

مقتضی صادرگردد.
که  بازنشستگانی  به  نسبت  حداقل  داریم  استدعا   *
دریافتی ماهانه آنان در سطح نازلی قرار دارد، بخشودگی 
یا تخفیف در امر پرداخت قبوض گاز و برق و آب صورت 

گیرد.
یارانه های  آینده  سال  از  است  آمده  خبرها  در   *
مورد  در  است  شایسته  شد.  خواهد  قطع  وسیعی  سطح 
بازنشستگانی با شرایط بند بالا این پرداخت صورت گیرد. 
همین  با  آنان  از  بسیاری  که  می خورم  جلاله  قسم  زیرا 

یارانه ها زندگی می کنند.
کانون بازنشستگان شعبه زنجان- مرتضی مترجمی

چه سخت است روزگار بازنشستگان

پیشنهاد مسئولین کانون لرستان که مورد توجه و تایید 
همه نمایندگان کانون ها قرار گرفت به شرح زیر توسط جناب 
آقای حاجیعلی از مدیران کانون استان لرستان قرائت شد. 
همانگونه که می دانید صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان 
متولی حفظ منافع بازنشستگان می باشد اما با سیاست های 
به  صندوق  نقدی  سرمایه های  گذشته  ادوار  در  غلط 
و  انتخاب  همچنین  و  گذشته  دولت های  به  قرض   عنوان 
انتصاب مدیران آن توسط دولت ها عامل به ورطه کشیدن 
نموده اند  فراهم  را  بازنشستگی  صندوق  ورشکستگی  و 

بازنشستگی  صندوق  امروز  که  رسانده اند  بجایی  را  کار  و 
قادر به تامین منابع مالی خود به منظور پرداخت حقوق 
بازنشستگان نیست و هر روز مشکلات عدیده ای را سر راه 
خود می بیند. لذا بهتر است توسط انجمن کانون های مرکز 
و یا از طرف مجمع عالی بازنشستگان کشوری در تعامل 
با صندوق بازنشستگی جهت ارایه راهکارهای پیشگیرانه و 
تصویب و همکاری با صندوق زمینه نظارت بازنشستگان 
بر صندوق بازنشستگی کشوری را فراهم نموده تا در اداره 

صندوق بازنشستگی سهمی داشته باشند.

انتقاد از عملکرد صندوق بازنشستگی
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بازنشستگان  کانون  دیگر  برنامه ریزی های  از  یکی 
رئیس  خادمی  آقای  جناب  از  دعوت  کرمان  استان 
بود،  استان  در  کشوری  بازنشستگی  سازمان  صندوق 
واقعاً شرکت مسئولین اجرایی در امور بازنشستگان در 
می باشد.  مثرالثمر  و  بجا  بسیار  گردهمایی  قبیل  این 
این  در  خرسندی  ابراز  ضمن  خادمی  آقای  جناب 
بازنشستگی  کانون های  تشکیل  فرمودند:  فراخوان، 
همه  اگر  و  می باشد  کارگران  خانه  سندیکای  منزله  به 
در  کشور  مسئولین  با  یکپارچه  و  واحد  بطور  کانون ها 
تماس بوده و مکاتبه نمایند و مصرانه پیگیر دادخواهی 

باشند، یقیناً موفقیت آمیز خواهد بود.
 به نظر ایشان این گردهمایی ها چاره کار است زیرا 
مشکلات مطرح شده پس از کارشناسی و تبادل افکار 
ایشان  می شود.  دادخواهی  و  پیگیری  هماهنگ  بطور 
یادآور شدند که طبق قانون، دستگاه های اجرایی باید 
بازنشستگان خود را مانند پرسنل اجرایی، بیمه نمایند. 
خود  مسئولیت  موضوع  به  نسبت  که  خادمی  آقای 
فردی مطلع و دلسوز به نظر می رسیدند، در ارتباط با 
صرفه جویی هزینه های سازمان خود اظهار داشتند: در 

ماموریت ها حتی از هواپیما استفاده نمی کنند.

حضور بجا
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-موسسه با مجوز سازمان بهزیستی تشکیل شده است.
-مدیرعامل موسسه آقای دکتر احمد دلبری (دکتری تخصصی طب سالمندان از کشور سوئد)
-فعالیت گسترده و همه جانبه در زمینه خدمات بهداشتی، درمانی، اجتماعی و توانبخشی

-با رویکرد غربالگری، پیشگیری، درمان و مراقبت.
-تاسیس کلینیک تخصصی برای ارایه خدمات مذکور در تهران – بلوار آفریقا (تلفن۸۸۱۹۰۵۴۰-۸۶۰۸۴۸۶۶)

-با پیگیری موسسه اخیراً در مجلس کمیته خاصی نیز در همین زمینه تشکیل شده است.
موسسه توافق نموده در موارد زیر همکاری نماید:

۱-چکاپ سلامت جسمی، روانی و اجتماعی و تشکیل پرونده سلامت.
۲-آموزش سبک زندگی سالم در دوران بازنشستگی و فعالیت های ورزشی و حرکات درمانی.

۳-پیشگیری و درمان مواردی نظیر الزایمر، بیماری های قلبی و عروقی، دیابت، پرفشاری خون و...
۴-ارایه خدمات تخصصی (پزشکی، پرستاری، توانبخشی، مشاوره) در منزل و کلینیک.

 نحوه بهره مندی بازنشستگان عضو کانون متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

از موسسه حامیان سلامت والدین چه مى دانید:

تجربه هاى موفق بعضى از شعب کانون

اولین تندیس

عضویت  و  مشارکت  با  قرض الحسنه  صندوق های  ۱-تشکیل 
همکاران بازنشسته.

۲- اجرای برنامه های دسته جمعی چه بصورت مسافرت به 
گردهمایی های  بصورت  چه  و  گردشگری  جاذبه  دارای  نقاط 

سالیانه و یا دوره ای.
۳-استفاده از مناسبت ها خصوصا روز تکریم بازنشستگان با 

هماهنگی سازمان بازنشستگی استان و مدیران دارایی.
۴- اخذ وام قرض الحسنه از بانک ها خصوصا بانک قرض الحسنه 

مهر ایران.
۵- انعقاد قرارداد عمر و حوادث با شرکت های بیمه استانی و با 

هماهنگی ذیحساب استان.
۶-عیادت از بازنشستگان بیمار و دلجوئی از آنان.

۷-ملاقات با نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و 
طرح مطالبات بازنشستگان.

فرنام – رئیس هیئت مدیره

سال های متوالی است که گردهمایی کانون بازنشستگان در 
یکی از شعب استانی برگزار می گردد. در آذرماه سال جاری نیز 
گردهمایی در کانون شعبه استان کرمان در شهر کرمان برگزار 
شد. علاوه بر برنامه ریزی دقیق، منظم و هماهنگ شده ای که 
برای هر چه بهتر برگزار شدن گردهمایی بعمل آمده  بود. یک 
اقدام غیرمنتظره و ارزشمند نیز توسط میزبان محترم صورت 
به همین  تندیس  اولین  تهیه  منتظره  غیر  اقدام  این  گرفت. 
مناسبت که در سال های قبل چنین امر مهمی یا ممکن نبود و 
یا مغفول مانده  بود. لذا لازم است از همه دست اندرکاران تهیه 

تندیس تشکر و قدردانی بعمل آید.
در بدنه تندیس یک بیت از شعر نو و بلند زنده یاد مهدی 

حک  بجان»  آتش  «پروانه ی  نام  با  معاصر  شاعر  سهیلی 
شده  است. این بیت پیامی کوتاه اما جامع و کامل از جانب 
بازنشستگان عزیز و محترم و فرهیخته به دولتمردانی است 
که دست اندرکار ساماندهی امور معیشتی، سلامت، نیازهای 

سالمندی و تکریم آنان می باشند.
امید که باد صبا این پیام ارزشمند را به گوش دولتمردان 
بزرگوار برساند تا با قانونگذاری و اقدامات کریمانه خود در بهبود 
کیفیت زندگی بازنشستگان تلاش جانانه برای جانان کنند. 

انشاا...
هر آنکس خدمت جانان بجان کرد

به گیتی نام خود را جاودان کرد

محمود نام آور
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یادمان درگذشتگانیادمان درگذشتگان
همکار محترم جناب آقای منصور عرب گل، با کمال تاسف درگذشت اخوی 
بزرگوار همکار گرامی جناب آقای ناصر عرب گل را تسلیت گفته ضمن طلب 
مغفرت برای آن مرحوم، برای شما و خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت 

داریم.

همکاران محترم جناب آقای داود جلیلیان و سرکار خانم معصومه قربانی، با 
کمال تاسف درگذشت فرزند دلبندتان را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت 
برای آن مرحوم، برای شما و خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار محترم ســرکار خانم شهین حسنی، با کمال تاسف درگذشت مادر 
محترمتان را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحومه، برای شما و 

خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای جلال خباصی را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای علی اکبر عنایت را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

درگذشــت همكار گرامي جناب آقای عبدالعلی فرهمند را تسليت گفته از 
خداونــد متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و 

شكيبایي آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای محمد طاهر را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای منصور بیژنی را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای حاج محمد حسن عمید را تسليت گفته 
از خداوند متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و 

شكيبایي آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای حاج الهیار مهدی زاده تورزنی را تسليت 
گفته از خداوند متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم 

صبر و شكيبایي آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای مراد مبارکی نژاد را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

همکار محترم جناب آقای فریدون دهدار، با کمال تاســف درگذشت مادر 
گرامی را تســلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحومه، برای شما و 

خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار محترم جناب آقای سعید زواری، با کمال تاسف درگذشت برادر گرامی 
را تســلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای شما و خانواده 

محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار محترم جناب آقای علی مکوندی، با کمال تاســف درگذشــت ابوی 
بزرگوار را تســلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای شــما و 

خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای پیروز دادخواه را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

درگذشــت همكار گرامي جناب آقای نقی طاهری قره تپه را تسليت گفته از 
خداونــد متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و 

شكيبایي آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای جعفر بهرامی را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

درگذشت همكار گرامي جناب آقای ناصر بختیاری را تسليت گفته از خداوند 
متعال براي آن مرحوم طلب آمرزش و براي خانواده محترم صبر و شكيبایي 

آرزو مي نمایيم.

روحشان شاد، کانون بازنشستگان روحشان شاد، کانون بازنشستگان 
درگذشت غریبانه و جانسوز دریادلان میهن را تسلیت می گوییم
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صاحب امتیاز: کانون بازنشستگان وزارت امور اقتصادى و دارایى
تلفن کانون: 39902413 – 33967305 

مدیر مسوول: زین العابدین بهرامى
تلفن: 44460560

سردبیر: محمد سیاح رضایى         
نشانى: خیابان ناصرخسرو–کاخ وزارت امور اقتصادى و دارایى 

فاکس: 021-33967305
صفحه آرایى: موسسه فرهنگى هنرى طرح خوب

همدردىوقتى بازنشسته ها از تورم جا ماندند 

بگيران  مستمري  امروز  معيشتي  مشکلات  عمده 
صندوق بازنشستگي کشوري را مي توان ناشي از دوره اي 
دانست که ميزان افزايش حقوق بازنشستگان از نرخ تورم 

سالانه کشور عقب افتاد.
اين روند عقب افتادگي، به طور مشخص از سال ۱۳۸۶ 
حقوق  افزايش  و  شد  گزارش  درصد   ۱۸٫۴ تورم  نرخ  که 

بازنشستگان کشوري ۱۰ درصد، آغاز شد.
در سال بعدي يعني ۱۳۸۷ اوضاع بدتر شد. تورم ۲۵٫۴ 

درصد اعلام و افزايش حقوق همان ۱۰درصد ماند.
در سال ۸۸ تورم تا ۱۰٫۸ درصد کاهش يافت تا فاصله 
بيشتر از قبل نشود؛ اما از سال ۸۹ که اوضاع اقتصادي 
بدتر شد بازهم اين فاصله افزايش پيدا کرد تا جايي که تورم 
در سال ۹۲ به ۳۴٫۷ درصد رسيد. در اين سال افزایش 
اما  شد،  تعيين  درصد   ۲۵ کشوري  بازنشستگان  حقوق 

همچنان ۹.۷ درصد از تورم عقب بود.

از اين سال تورم شيب نزولي به خود گرفت و حقوق ها 
تقريبا همتراز با نرخ تورم تعيين شد. مشکل اما اينجاست، 
فاصله اي که در سال هاي قبل ايجاد شده به اين سادگي 
صندوق  مستمري بگيران  هنوز  و  نيست  جبران  قابل 
مشکلات انباشته از سال هاي قبل را در زندگي خود لمس 

مي کنند.
صندوق بازنشستگي کشوري هم منابع لازم براي جبران 
صندوق  اين  ندارد.  اختيار  در  را  آمده  به وجود  خلا  اين 
بايد هر ماه به بيش از يک ميليون و ۳۰۰ هزار نفر حقوق 
بيمه  صرف  هم  تومان  ميلياردها  سالانه  و  کرده  پرداخت 

تکميلي افراد تحت پوشش صندوق کند.
به نقل از: روزنامه هفت صبح

با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  بازنشستگان  کانون 
مردم غیور، شریف و فهیم استان های کرمانشاه و کرمان 
و  ملارد  کوهبنان،  هجدک،  سرپل ذهاب،  شهرستان های 
دیگر مناطقی از میهن عزیز که بر اثر زمین لرزه های اخیر 
خسارات جانی و مالی و اقتصادی دیده اند، ابراز همدردی 
نموده، از درگاه ایزد منان برای درگذشتگان رحمت واسعه 
و غفران الهی مسئلت می نماییم و برای بازماندگان صبر 

و بردباری.
در ارتباط با حادثه زلزله کرمانشاه همکار گرامی جناب 
عنوان  با  شعری  قطعه  ساری  از  مقدم  نشایی  رضا  آقای 

«این مرز پرگهر» به این شرح سروده اند: 

شیرین بیا که قصر تو، کن فیکون شد

آن سرزمین عاشقی ات غرق خون شد

کو آن نظامی خمسه سرای دهر

بیند چگونه خاک وطن لاله گون شد

فرهاد تیشه به دست تو از کوه بیستون

با تیشه اش فتاد زمین، سرنگون شد

در آن دیار غیرت و میدان مردخیز

بهرام گور اسیر فاجعه بدشگون شد

لرزیده خاک مام وطن ز آن شب سیاه

بس کوه بیستون که کنون بی ستون شد

در کوه و مرغزار وطن جغد لانه کرد

آن دشت لاله خیز تو دشت جنون شد

شیرین بیا و ببین این مرز پرگهر

ماتم سرای مردم سخت آزمون شد


